

Локальная смета

Ремонт жилого дома по адресу: Ленинградская обл.,
Киришский р-он,, г. Городище, ул. Боровая, д 3

Основание: Проект

Составлена в ценах на: апрель 2007 года

Сметная стоимость: 3653728.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 3882.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 298862.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.		
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	рабочих-строителей, чел-ч.	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Деревянные конструкции												
1	ФЕР 10-01-012-0 1	Демонтаж деревянных конструкций к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 1280.23$ руб. С.П. $63*0,85\% = 686.73$ руб.)	100 м2 обшивк и стен за вычетом проемов	0.6055	<u>284.00</u> 250.90	<u>33.10</u> 3.79	171.96	151.92	<u>20.04</u> 2.29	29.04 0.56	17.58 0.34	
2	ФЕР 10-01-010-0 1	Демонтаж деревянных конструкций к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 1908.76$ руб. С.П. $63*0,85\% = 1023.88$ руб.)	1 м3 древесины в конструкции	1.5	<u>177.17</u> 150.84	<u>26.33</u> 2.44	265.75	226.26	<u>39.49</u> 3.66	18.00 0.36	27.00 0.54	
3	ФЕР 26-01-037-0 1	Демонтаж утеплителя к стоим. экспл. машин: 0,5 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,5 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,5 (Н.Р. $100*0,94*0,9\% = 4089.15$ руб. С.П. $70*0,85\% = 2875.94$ руб.)	1 м3 изоляции	6.03	<u>135.30</u> 96.39	<u>38.91</u> 0	815.86	581.23	<u>234.63</u> 0	10.02 0.69	60.42 4.16	

4	ФЕР 10-01-010-0 1	Установка элементов каркаса: из брусьев (/подпорные стены) к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 2317.96$ руб. С.П. $63*0,85\% = 1243.38$ руб.)	1 м3 древеси ны в констру кции	1.26	<u>2447,92</u> 216.83	<u>42,09</u> 4.76	3084.38	273.21	<u>53,03</u> 6.00	22.50 0.36	28.35 0.45
5	ФЕР 10-01-010-0 1	Демонтаж подпорных стен к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 1603.34$ руб. С.П. $63*0,85\% = 860.05$ руб.)	1 м3 древеси ны в констру кции	1.26	<u>177,17</u> 150.84	<u>26,33</u> 2.44	223.24	190.06	<u>33,18</u> 3.07	18.00 0.36	22.68 0.45
6	ФЕР 10-01-007-0 2	Рубка стен из брусьев толщиной: 150 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 21064.81$ руб. С.П. $63*0,85\% = 11299.42$ руб.)	100 м2 стен за вычето м проемо в	0.84	<u>21404,83</u> 2965.00	<u>575,67</u> 55.67	17980.05	2490.60	<u>483,56</u> 46.76	291.00 4.21	244.44 3.54
7	ФЕР 10-01-010-0 1	Установка элементов каркаса: из брусьев к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 3863.19$ руб. С.П. $63*0,85\% = 2072.26$ руб.)	1 м3 древеси ны в констру кции	2.1	<u>2447,92</u> 216.83	<u>42,09</u> 4.76	5140.63	455.34	<u>88,39</u> 10.00	22.50 0.36	47.25 0.76
8	ФЕР 10-01-012-0 1	Демонтаж обшивки стен из вагонки к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 2177.83$ руб. С.П. $63*0,85\% = 1168.21$ руб.)	100 м2 обшивк и стен за вычето м проемо в	1.03	<u>284,00</u> 250.90	<u>33,10</u> 3.79	292.52	258.43	<u>34,09</u> 3.90	29.04 0.56	29.91 0.58
9	ФЕР 10-01-014-0 2	Разборка обшивки потолков из вагонки к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 7059.74$ руб. С.П. $63*0,85\% = 3786.93$ руб.)	100 м2 перегор одок за вычето м проемо в	1	<u>964,48</u> 839.48	<u>125,00</u> 10.90	964.48	839.48	<u>125,00</u> 10.90	103.77 1.61	103.77 1.61
10	ФЕР 46-04-012-0 3	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (Н.Р. $110*0,94\% = 133.28$ руб. С.П. $70\% = 90.23$ руб.)	100 м2	0.0168	<u>995,43</u> 840.63	<u>154,80</u> 81.89	16.72	14.12	<u>2,60</u> 1.38	103.91 7.74	1.75 0.13

11	ФЕР 46-04-006-0 1	Разборка деревянных перегородок оштукатуренных: щитовых и дощатых однослойных (Н.Р. $110*0,94\% = 532.86$ руб. С.П. $70\% = 360.74$ руб.)	100 м2	0.154	<u>472.22</u> 324.02	<u>148.20</u> 78.40	72.72	49.90	<u>22.82</u> 12.07	42.86 7.41	6.60 1.14
12	ФЕР 46-04-010-0 3	Разборка покрытий полов: паркетных (Н.Р. $110*0,94\% = 1227.04$ руб. С.П. $70\% = 830.69$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.378	<u>394.08</u> 358.88	<u>35.20</u> 18.62	148.97	135.66	<u>13.31</u> 7.04	46.01 1.76	17.39 0.67
13	ФЕР 46-04-010-0 2	Разборка покрытий полов: дощатых (Н.Р. $110*0,94\% = 899.51$ руб. С.П. $70\% = 608.96$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.378	<u>311.13</u> 238.13	<u>73.00</u> 38.62	117.60	90.01	<u>27.59</u> 14.60	30.53 3.65	11.54 1.38
14	ФЕР 10-01-014-0 2	Обшивка стен вагонкой по деревянному каркасу к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 9073.60$ руб. С.П. $63*0,85\% = 4867.19$ руб.)	100 м2 перегор одок за вычето м проемо в	0.89	<u>8372.92</u> 1206.75	<u>199.56</u> 21.29	7451.90	1074.01	<u>177.61</u> 18.95	129.71 1.61	115.44 1.43
15	ФЕР 10-01-014-0 2	Обшивка потолков вагонкой по деревянному каркасу к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 6219.01$ руб. С.П. $63*0,85\% = 3335.95$ руб.)	100 м2 перегор одок за вычето м проемо в	0.61	<u>8372.92</u> 1206.75	<u>199.56</u> 21.29	5107.48	736.12	<u>121.73</u> 12.99	129.71 1.61	79.12 0.98
16	ФЕР 10-01-012-0 3	Обшивка каркасных стен: плитами древесностружечными 16 мм к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 1084.89$ руб. С.П. $63*0,85\% = 581.95$ руб.)	100 м2 обшивк и стен за вычето м проемо в	0.171	<u>3172.78</u> 757.71	<u>47.07</u> 6.47	542.55	129.57	<u>8.05</u> 1.11	75.30 0.49	12.88 0.08
17	ФЕР 10-01-014-0 2	Обшивка стен вагонкой по деревянному каркасу к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 4363.46$ руб. С.П. $63*0,85\% = 2340.61$ руб.)	100 м2 перегор одок за вычето м проемо в	0.428	<u>8372.92</u> 1206.75	<u>199.56</u> 21.29	3583.61	516.49	<u>85.41</u> 9.11	129.71 1.61	55.52 0.69

18	ФЕР 10-01-014-0 2	Обшивка потолков вагонкой по деревянному каркасу к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 1937.07 руб. С.П. 63*0,85% = 1039.07 руб.)	100 м2 перегор одок за вычето м проемо в	0.19	<u>8372,92</u> 1206.75	<u>199,56</u> 21.29	1590.86	229.28	<u>37,92</u> 4.05	129.71 1.61	24.64 0.31
19	ФЕР 10-01-012-0 1	Демонтаж обшивки стен из вагонки 2 этаж к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 2080.61 руб. С.П. 63*0,85% = 1116.07 руб.)	100 м2 обшивк и стен за вычето м проемо в	0.984	<u>284,00</u> 250.90	<u>33,10</u> 3.79	279.46	246.89	<u>32,57</u> 3.73	29.04 0.56	28.58 0.55
20	ФЕР 10-01-012-0 1	Демонтаж обшивки фронтонов к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 291.73 руб. С.П. 63*0,85% = 156.49 руб.)	100 м2 обшивк и стен за вычето м проемо в	0.138	<u>284,00</u> 250.90	<u>33,10</u> 3.79	39.19	34.62	<u>4,57</u> 0.52	29.04 0.56	4.01 0.08
21	ФЕР 10-01-010-0 1	Установка связей из брусьев к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 993.40 руб. С.П. 63*0,85% = 532.87 руб.)	1 м3 древеси ны в констру кции	0.54	<u>2447,92</u> 216.83	<u>42,09</u> 4.76	1321.88	117.09	<u>22,73</u> 2.57	22.50 0.36	12.15 0.19
22	ФЕР 10-01-002-0 1	Установка стропил к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 253.95 руб. С.П. 63*0,85% = 136.22 руб.)	1 м3 древеси ны в констру кции	1.24	<u>2126,57</u> 19.78	<u>44,54</u> 4.89	2636.95	24.53	<u>55,23</u> 6.06	2.07 0.37	2.57 0.46
23	ФЕР 10-01-087-0 1	Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропил, мауэрлатов к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 128.10 руб. С.П. 63*0,85% = 68.71 руб.)	10 м3 древеси ны в констру кции	0.178	<u>715,11</u> 84.46	<u>35,56</u> 2.25	127.29	15.03	<u>6,33</u> 0.40	8.50 0.17	1.51 0.03

24	ФЕР 10-01-014-0 2	Обшивка стен вагонкой по деревянному каркасу к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 18962.78 руб. С.П. 63*0,85% = 10171.86 руб.)	100 м2 перегор одок за вычето м проемо в	1.86	<u>8372.92</u> 1206.75	<u>199.56</u> 21.29	15573.63	2244.56	<u>371.18</u> 39.60	129.71 1.61	241.26 2.99
25	ФЕРр 56-01-013-0 4	Усиление према 2*1,4 (Н.Р. 82*0,94% = 489.02 руб. С.П. 62% = 393.35 руб.)	10 коробок	0.1	<u>1650.49</u> 762.63	<u>2.06</u> 0.34	165.05	76.26	<u>0.21</u> 0.03	69.52 0.03	6.95 0.00
26	ФЕР 10-01-012-0 1	Демонтаж обшивки стен из вагонки 1 этаж спальня к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 1437.80 руб. С.П. 63*0,85% = 771.25 руб.)	100 м2 обшивк и стен за вычето м проемо в	0.68	<u>284.00</u> 250.90	<u>33.10</u> 3.79	193.12	170.61	<u>22.51</u> 2.58	29.04 0.56	19.75 0.38
27	ФЕР 46-04-006-0 1	Разборка деревянных перегородок оштукатуренных: щитовых и дощатых однослойных (Н.Р. 110*0,94% = 221.50 руб. С.П. 70% = 149.95 руб.)	100 м2	0.064	<u>472.22</u> 324.02	<u>148.20</u> 78.40	30.22	20.74	<u>9.48</u> 5.02	42.86 7.41	2.74 0.47
28	ФЕР 10-01-007-0 2	Рубка стен из брусьев толщиной: 150 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 501.52 руб. С.П. 63*0,85% = 269.02 руб.)	100 м2 стен за вычето м проемо в	0.02	<u>21404.83</u> 2965.00	<u>575.67</u> 55.67	428.09	59.30	<u>11.51</u> 1.11	291.00 4.21	5.82 0.08
29	ФЕР 10-04-012-0 2	Усиление дверного проема металлическими пластинами к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 72.81 руб. С.П. 63*0,85% = 39.05 руб.)	100 шт. проемо в	0.01	<u>10235.54</u> 873.78	<u>144.59</u> 2.78	102.36	8.74	<u>1.45</u> 0.03	81.70 0.21	0.82 0.00
30	ФЕР 10-01-007-0 2	Рубка стен из брусьев толщиной: 150 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 561.79 руб. С.П. 63*0,85% = 301.35 руб.)	100 м2 стен за вычето м проемо в	0.0224	<u>21404.83</u> 2965.00	<u>575.67</u> 55.67	479.48	66.42	<u>12.90</u> 1.25	291.00 4.21	6.52 0.09

31	ФЕР 10-01-014-0 2	Обшивка потолков вагонкой по деревянному каркасу к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 2100.21 руб. С.П. 63*0,85% = 1126.58 руб.)	100 м2 перегор одок за вычето м проемо в	0.206	<u>8372.92</u> 1206.75	<u>199.56</u> 21.29	1724.82	248.59	<u>41.11</u> 4.39	129.71 1.61	26.72 0.33
32	ФЕР 11-01-039-0 1 (Прим.)	Устройство отбойной доски к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 291.28 руб. С.П. 75*0,85% = 178.45 руб.)	100 м плинтус ов	0.4425	<u>578.98</u> 75.01	<u>7.54</u> 1.06	256.20	33.19	<u>3.34</u> 0.47	7.65 0.08	3.39 0.04
33	ФЕР 11-01-039-0 1 (Прим.)	Устройство доски к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 329.18 руб. С.П. 75*0,85% = 201.67 руб.)	100 м плинтус ов	0.5	<u>578.98</u> 75.01	<u>7.54</u> 1.06	289.50	37.51	<u>3.77</u> 0.53	7.65 0.08	3.83 0.04
34	ФЕР 11-01-039-0 1 (Прим.)	Устройство доски декоративной шириной 100 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 106.61 руб. С.П. 75*0,85% = 65.31 руб.)	100 м плинтус ов	0.162	<u>578.98</u> 75.01	<u>7.54</u> 1.06	93.79	12.15	<u>1.22</u> 0.17	7.65 0.08	1.24 0.01
35	ФЕР 11-01-039-0 1 (Прим.)	Устройство доски декоративной шириной 100 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 119.77 руб. С.П. 75*0,85% = 73.37 руб.)	100 м плинтус ов	0.182	<u>578.98</u> 75.01	<u>7.54</u> 1.06	105.37	13.65	<u>1.37</u> 0.19	7.65 0.08	1.39 0.01
36	ФЕР 10-01-059-0 1	Установка арки декоративной к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 62.18 руб. С.П. 63*0,85% = 33.35 руб.)	100 шт. изделий	0.01	<u>2602.51</u> 693.11	<u>276.05</u> 55.55	26.02	6.93	<u>2.76</u> 0.56	75.15 4.20	0.75 0.04
	Цена поставщика	Арка декоративная	шт	1	(2800)		(2800)				
37	ФЕР 10-01-059-0 1	Установка арки декоративной к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 62.18 руб. С.П. 63*0,85% = 33.35 руб.)	100 шт. изделий	0.01	<u>2602.51</u> 693.11	<u>276.05</u> 55.55	26.02	6.93	<u>2.76</u> 0.56	75.15 4.20	0.75 0.04
	Цена поставщика	Арка декоративная	шт	1	(2500)		(2500)				
38	ФЕР 10-01-003-0 1	Устройство слуховых окон к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 564.03 руб. С.П. 63*0,85% = 302.55 руб.)	1 слухово е окно	1	<u>391.17</u> 65.03	<u>25.95</u> 2.91	391.17	65.03	<u>25.95</u> 2.91	6.63 0.22	6.63 0.22

39	ФЕР 10-01-052-0 3	Демонтаж: крылец к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 2986.51$ руб. С.П. $63*0,85\% = 1602.00$ руб.)	1 м2 горизон тальной проекции и	5.6	<u>86.11</u> 61.67	<u>24.44</u> 2.57	482.21	345.35	<u>136.86</u> 14.39	6.79 0.38	38.02 2.13
40	ФЕР 10-01-010-0 1	Демонтаж деревянных конструкций в подвале (засек) к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 1908.76$ руб. С.П. $63*0,85\% = 1023.88$ руб.)	1 м3 древеси ны в констру кции	1.5	<u>177.17</u> 150.84	<u>26.33</u> 2.44	265.75	226.26	<u>39.49</u> 3.66	18.00 0.36	27.00 0.54
	Техническа я цена	Устройство лестниц	шт	1	(122890)		(122890)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				72609	12522	2418 259		1349 28
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				74103	13774	2660 285		1484 31
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			104131				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.79			12741				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			2155				
		Индекс к стоимости материалов:		4.81			277388				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			128190				
		Итого с индексацией:	руб.				522450	104131	12741 2155		1484 31
		Накладные расходы %:	%				105361				
		Итого с накладными:	руб.				627811				
		Сметная прибыль %:	%				57819				
		Итого:	руб.				685630				
		Транспортные расходы %	%	5			34282				
		Итого:	руб.				719912				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			10799				
		Итого:	руб.				730711				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			131527.98				
		Всего по разделу:	руб.				862239				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Бетонные и железобетонные конструкции											
1	ФЕР 06-01-024-0 1	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 437.17 руб. С.П. 65*0,85% = 271.91 руб.)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.015	<u>66659.67</u> 3598.45	<u>2535.42</u> 346.46	999.90	53.98	<u>38.03</u> 5.20	358.02 22.87	5.37 0.34
	401-9021	Бетон М-200	м3	1.52	(4000)		(6080.00)				
2	ФЕР 08-01-003-0 2	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная: в 1 слой к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 122*0,94*0,9% = 84.89 руб. С.П. 80*0,85% = 55.93 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	0.067	<u>2818.09</u> 140.28	<u>118.96</u> 7.28	188.81	9.40	<u>7.97</u> 0.49	14.30 0.55	0.96 0.04
	101-1962	Изопласт ЭПП-4,0, материал для нижнего слоя	м2	7.37	42		309.54				
3	ФЕР 06-01-001-2 2	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине поверху: до 1000 мм (под крыльцо) к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 326.58 руб. С.П. 65*0,85% = 203.13 руб.)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.0088	<u>118478.93</u> 4539.57	<u>4631.86</u> 484.34	1042.62	39.95	<u>40.76</u> 4.26	446.04 30.64	3.93 0.27
4	ФЕР 06-01-035-0 1	Устройство крыльца со ступенями к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 2063.73 руб. С.П. 65*0,85% = 1283.59 руб.)	100 м3 железобетона в деле	0.0384	<u>161892.44</u> 6076.86	<u>10045.76</u> 1198.54	6216.67	233.35	<u>385.76</u> 46.02	589.10 72.31	22.62 2.78
5	ФЕР 46-04-003-0 3	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 200 (Н.Р. 110*0,94% = 3740.71 руб. С.П. 70% = 2532.40 руб.)	1 м3	1	<u>2700.95</u> 275.18	<u>2425.77</u> 159.85	2700.95	275.18	<u>2425.77</u> 159.85	32.26 15.89	32.26 15.89
6	ФЕР 06-01-012-0 1	Устройство опалубки под лестницу, под сантехнику к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 103.79 руб. С.П. 65*0,85% = 64.55 руб.)	100 м2 площадь и горизонтальной проекции и роствершков	0.015	<u>2282.38</u> 932.10	<u>49.60</u> 4.58	34.23	13.98	<u>0.74</u> 0.07	95.92 0.44	1.44 0.01

7	ФЕР 46-03-012-0 3	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: до 100 см ² (Н.Р. 110*0,94% = 1150.68 руб. С.П. 70% = 778.99 руб.)	100 м борозд	0.13	<u>3469.65</u> 800.51	<u>2669.14</u> 228.85	451.06	104.07	<u>346.99</u> 29.75	85.07 21.63	11.06 2.81
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				11944	730	3246 246		78 22
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				12342	803	3571 271		86 24
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			6071				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		2.68			9570				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			2049				
		Индекс к стоимости материалов:		4.63			36892				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			6080				
		Итого с индексацией:	руб.				58613	6071	9570 2049		86 24
		Накладные расходы %:	%				7908				
		Итого с накладными:	руб.				66521				
		Сметная прибыль %:	%				5190				
		Итого:	руб.				71711				
		Транспортные расходы %	%	5			3586				
		Итого:	руб.				75297				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			1129				
		Итого:	руб.				76426				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			13756.68				
		Всего по разделу:	руб.				90183				
Полы											
1	ФЕР 11-01-011-0 4	Выравнивание поверхностей бетонных и цементных оснований (стяжек) под полы выравнивающими смесями типа "Ветонит" с толщиной слоя 5 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 13.85 руб. С.П. 75*0,85% = 8.48 руб.)	100 м ² стяжки	0.22	<u>317.19</u> 4.48	<u>6.70</u> 2.78	69.78	0.99	<u>1.47</u> 0.61	0.50 0.21	0.11 0.05
	101-9544-00 2	Ветонит "3000" для окончательного выравнивания полов	т	0.1848	15800		2919.84				
2	ФЕР 11-01-009-0 1	Демонтаж тепло- и звукоизоляции полов к стоим. эксл. машин: 0,5 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,5 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,5 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 426.28 руб. С.П. 75*0,85% = 261.15 руб.)	100 м ² изолируемой поверхности	0.378	<u>162.92</u> 127.25	<u>35.68</u> 3.07	61.59	48.10	<u>13.49</u> 1.16	14.19 1.16	5.36 0.44

3	ФЕР 11-01-012-0 3	Укладка лаг: по плитам перекрытий к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 1165.56 руб. С.П. 75*0,85% = 714.05 руб.)	100 м2 пола	0.378	<u>2115.17</u> 350.49	<u>29.38</u> 5.83	799.55	132.49	<u>11.11</u> 2.20	35.74 0.44	13.51 0.17
4	ФЕР 11-01-035-0 3	Устройство покрытий: из фанеры в 2 слоя к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 2925.71 руб. С.П. 75*0,85% = 1792.37 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.61	<u>1010.08</u> 548.17	<u>82.91</u> 6.09	616.15	334.38	<u>50.58</u> 3.71	55.17 0.46	33.65 0.28
	102-9312-02 4	Фанера марки ФК, сорт II/III, толщ. 15 мм	м3	1.234	5946.21		7337.62				
5	ФЕР 11-01-034-0 7	Укладка ламинированого напольного покрытия по готовому основанию типа Pergo плавающим способом с устройством звукоизоляционной прокладки к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 6600.38 руб. С.П. 75*0,85% = 4043.57 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.61	<u>24600.85</u> 1236.88	<u>375.57</u> 13.49	15006.52	754.50	<u>229.10</u> 8.23	114.33 1.02	69.74 0.62
	102-9090-02 4	Покрытие напольное ламинированное "Tarkett" коллекция Select 933 с защитным слоем Techwear, разм. 1292x194x9 мм, (бесклеевое, замок T-lock, класс использования 33)	м2	63.44	293.8		18638.67				
	104-9090-02 4	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола "Пеноплэкс-35" толщ. 50 мм (размер 600x1200 мм)	м2	63.44	105.5		6692.92				
6	ФЕР 11-01-040-0 1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее кн-2 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 517.05 руб. С.П. 75*0,85% = 316.76 руб.)	100 м плинтус ов	0.589	<u>569.09</u> 101.04	<u>2.82</u> 0.40	335.19	59.51	<u>1.66</u> 0.24	8.99 0.03	5.30 0.02
7	ФЕР 11-01-039-0 1	Устройство плинтусов: деревянных к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 197.48 руб. С.П. 75*0,85% = 120.98 руб.)	100 м плинтус ов	0.3	<u>578.98</u> 75.01	<u>7.54</u> 1.06	173.69	22.50	<u>2.26</u> 0.32	7.65 0.08	2.29 0.02

8	ФЕР 11-01-034-0 7	Укладка ламинированого напольного покрытия по готовому основанию типа Pergo плавающим способом с устройством звукоизоляционной прокладки к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 1911.93$ руб. С.П. $75*0,85\% = 1171.30$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.1767	<u>24600,85</u> 1236.88	<u>375.57</u> 13.49	4346.97	218.56	<u>66.36</u> 2.38	114.33 1.02	20.20 0.18
	102-9090-02 4	Покрытие напольное ламинированное "Tarkett" коллекция Select 933 с защитным слоем Techwear, разм. 1292x194x9 мм, (бесклеевое, замок T-lock, класс использования 33)	м2	18.3758	293.8		5398.81				
9	ТЕР 11-01-037-0 3	Устройство ковровых покрытий насухо: с проклеиванием на стыках клеем бустилат к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 2285.42$ руб. С.П. $75*0,85\% = 1400.11$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.4607	<u>663,79</u> 560.36	<u>54.40</u> 12.89	305.81	258.16	<u>25.06</u> 5.94	47.17 0.85	21.73 0.39
	101-9884	Покрытие ковровое	м2	29.07	(350)		(10174)				
	101-9884	Покрытие ковровое	м2	17.92	(330)		(5914)				
10	ФЕР 11-01-034-0 7	Укладка ламинированого напольного покрытия по готовому основанию типа Pergo плавающим способом с устройством звукоизоляционной прокладки к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 1471.55$ руб. С.П. $75*0,85\% = 901.51$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.136	<u>24600,85</u> 1236.88	<u>375.57</u> 13.49	3345.72	168.22	<u>51.08</u> 1.83	114.33 1.02	15.55 0.14
	102-9090-02 4	Покрытие напольное ламинированное "Tarkett" коллекция Select 933 с защитным слоем Techwear, разм. 1292x194x9 мм, (бесклеевое, замок T-lock, класс использования 33)	м2	14.144	293.8		4155.51				
11	ТЕР 11-01-037-0 3	Устройство ковровых покрытий насухо: с проклеиванием на стыках клеем бустилат к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 1021.91$ руб. С.П. $75*0,85\% = 626.05$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.206	<u>663,79</u> 560.36	<u>54.40</u> 12.89	136.74	115.43	<u>11.21</u> 2.66	47.17 0.85	9.72 0.18
	101-9884	Покрытие ковровое	м2	20.703	(400)		(8281)				

12	ФЕР 11-01-039-0 1	Устройство плинтусов: деревянных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 163.47 руб. С.П. 75*0,85% = 100.14 руб.)	100 м плинтус ов	0.2484	<u>578.98</u> 75.01	<u>7.54</u> 1.06	143.81	18.63	<u>1.87</u> 0.26	7.65 0.08	1.90 0.02
13	ФЕР 11-01-034-0 7	Укладка ламинированого напольного покрытия по готовому основанию типа Pergo плавающим способом с устройством звукоизоляционной прокладки (тамбур) к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 378.68 руб. С.П. 75*0,85% = 231.99 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.035	<u>24600,85</u> 1236.88	<u>375.57</u> 13.49	861.02	43.29	<u>13.14</u> 0.47	114.33 1.02	4.00 0.04
	102-9090-02 4	Покрытие напольное ламинированное "Tarkett" коллекция Select 933 с защитным слоем Techwear, разм. 1292x194x9 мм, (бесклеевое, замок T-lock, класс использования 33)	м2	3.5	293.8		1028.30				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				72374	2175	478 30		203 3
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				72639	2392	526 33		223 3
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			18084				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.01			2109				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			249				
		Индекс к стоимости материалов:		5.27			367430				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			24369				
		Итого с индексацией:	руб.				411992	18084	2109 249		223 3
		Накладные расходы %:	%				19079				
		Итого с накладными:	руб.				431071				
		Сметная прибыль %:	%				11688				
		Итого:	руб.				442759				
		Транспортные расходы %	%	5			22138				
		Итого:	руб.				464897				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			6973				
		Итого:	руб.				471870				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			84936.60				
		Всего по разделу:	руб.				556807				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Изоляционные работы											
1	ФЕР 26-01-037-0 1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме: стен и колонн прямоугольных к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $100*0,94*0,9\% = 18716.81$ руб. С.П. $70*0,85\% = 13163.71$ руб.)	1 м3 изоляция и	12	<u>2185,48</u> 221.70	<u>97.27</u> 0	26225.76	2660.40	<u>1167.24</u> 0	20.04 0.69	240.48 8.28
	104-9100-00 3	Плиты теплоизоляционные из базальтовой ваты "Лайт баттс", разм. 600x1000 мм для ненагружаемых конструкций (ROCKWOOL)	м3	12.36	657.5		8126.70				
2	ФЕР 12-01-013-0 3	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике: в один слой к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $120*0,94*0,9\% = 7741.01$ руб. С.П. $65*0,85\% = 4212.87$ руб.)	100 м2 утепле мого покрыт ия	1.8	<u>4805,86</u> 498.43	<u>161.19</u> 10.97	8650.54	897.17	<u>290.14</u> 19.75	45.54 0.83	81.97 1.49
	104-9100-01 3	Плиты теплоизоляционные из базальтовой ваты "Флор баттс И ", разм. 600x1000 мм для полов (ROCKWOOL)	м3	27.81	2156.4		59969.48				
3	ФЕР 12-01-022-0 1	Устройство металлической обрешетки из оцинкованного профиля с подкровельным слоем из антиконденсатной пленки ютакон к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $120*0,94*0,9\% = 272.69$ руб. С.П. $65*0,85\% = 148.41$ руб.)	100м2 обреше тки	0.04	<u>10215,46</u> 802.42	<u>108.51</u> 4.90	408.62	32.10	<u>4.34</u> 0.20	74.23 0.69	2.97 0.03
	101-9121-02 5	Изопласт ЭКП-5,0, материал для верхнего слоя (сланец)	м2	2.28	49.48		112.81				
4	ФЕР 26-01-037-0 1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме: стен и колонн прямоугольных 2 этаж к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $100*0,94*0,9\% = 17469.02$ руб. С.П. $70*0,85\% = 12286.13$ руб.)	1 м3 изоляция и	11.2	<u>2185,48</u> 221.70	<u>97.27</u> 0	24477.37	2483.04	<u>1089.42</u> 0	20.04 0.69	224.45 7.73
	104-9100-00 3	Плиты теплоизоляционные из базальтовой ваты "Лайт баттс", разм. 600x1000 мм для ненагружаемых конструкций (ROCKWOOL)	м3	11.2	657.5		7364.00				

5	ФЕР 12-01-015-0 3	Устройство пароизоляции прокладочной: в один слой к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $120*0,94*0,9\% = 1867.38$ руб. С.П. $65*0,85\% = 1016.28$ руб.)	100 м2 изолируемой поверхн ости	2.709	<u>968.92</u> 78.87	<u>38.55</u> 2.78	2624.80	213.66	<u>104.43</u> 7.53	7.84 0.21	21.24 0.57
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				137960	6286	2656 27		571 18
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				138854	6915	2922 30		628 20
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			52277				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.55			13295				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			227				
		Индекс к стоимости материалов:		4.26			549617				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				615188	52277	13295 227		628 20
		Накладные расходы %:	%				46067				
		Итого с накладными:	руб.				661255				
		Сметная прибыль %:	%				30827				
		Итого:	руб.				692082				
		Транспортные расходы %	%	5			34604				
		Итого:	руб.				726686				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			10900				
		Итого:	руб.				737586				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			132765.48				
		Всего по разделу:	руб.				870351				
Оконные заполнения											
1	ФЕР 10-01-032-0 3	Заполнение оконных проемов отдельными элементами в деревянных рубленых стенах переплетами раздельными площадью проема: до 2 м2 к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 2930.14$ руб. С.П. $63*0,85\% = 1571.76$ руб.)	100 м2 проемо в	0.0434	<u>47439.55</u> 8078.32	<u>412.50</u> 54.23	2058.87	350.60	<u>17.90</u> 2.35	719.00 4.10	31.20 0.18
	203-9053-00 1	Переплеты оконные для жилых зданий площадью до 0,5 м2	м2	4.34	181.74		788.75				
2	ФЕР 46-04-012-0 3	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (Н.Р. $110*0,94\% = 753.59$ руб. С.П. $70\% = 510.17$ руб.)	100 м2	0.095	<u>995.43</u> 840.63	<u>154.80</u> 81.89	94.57	79.86	<u>14.71</u> 7.78	103.91 7.74	9.87 0.74

3	ФЕР 46-04-012-0 1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками (Н.Р. $110*0,94\% = 1567.21$ руб. С.П. $70\% = 1060.97$ руб.)	100 м2	0.1134	<u>1680.09</u> 1525.29	<u>154.80</u> 81.89	190.52	172.97	<u>17.55</u> 9.29	188.54 7.74	21.38 0.88
4	ФЕР 10-01-034-0 3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 365.36$ руб. С.П. $63*0,85\% = 195.99$ руб.)	100 м2 проём в	0.02	<u>127900.07</u> 2171.82	<u>512.24</u> 28.65	2558.00	43.44	<u>10.24</u> 0.57	216.08 5.33	4.32 0.11
5	ФЕР 46-04-012-0 1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками (Н.Р. $110*0,94\% = 232.17$ руб. С.П. $70\% = 157.17$ руб.)	100 м2	0.0168	<u>1680.09</u> 1525.29	<u>154.80</u> 81.89	28.22	25.62	<u>2.60</u> 1.38	188.54 7.74	3.17 0.13
6	ФЕР 10-01-034-0 3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 767.26$ руб. С.П. $63*0,85\% = 411.57$ руб.)	100 м2 проём в	0.042	<u>127900.07</u> 2171.82	<u>512.24</u> 28.65	5371.80	91.22	<u>21.51</u> 1.20	216.08 5.33	9.08 0.22
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				11091	764	85 23		79 2
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				11176	840	94 25		87 2
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			6350				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.11			480				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			189				
		Индекс к стоимости материалов:		5.53			56644				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				63473	6350	480 189		87 2
		Накладные расходы %:	%				6616				
		Итого с накладными:	руб.				70089				
		Сметная прибыль %:	%				3908				
		Итого:	руб.				73997				
		Транспортные расходы %	%	5			3700				

		Итого:	руб.					77697			
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5				1165			
		Итого:	руб.					78862			
		Налог на добавленную стоимость %	%	18				14195.16			
		Всего по разделу:	руб.					93057			
Дверные проемы											
1	ФЕР 10-01-039-0 3	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема: до 3 м2 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 1849.74$ руб. С.П. $63*0,85\% = 992.22$ руб.)	100 м2 проемов	0.18	<u>25561.60</u> 1186.28	<u>367.57</u> 51.57	4601.08	213.53	<u>66.16</u> 9.28	115.00 3.90	20.70 0.70
	203-9054-00 6	Наличники буковые 65 мм (в/сорт)	м	51	21.05		1073.55				
	203-9057-02 1	Блоки дверные ДН 24-15 ПЩ	м2	18	349.58		6292.44				
	Цена поставщика	Ручки дверные	шт	4	(1860)		(7440.00)				
	Цена поставщика	Ручки дверные	шт	3	(2490)		(7470.00)				
2	ФЕР 10-01-040-0 1	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами в деревянных рубленых стенах площадью проема: до 2 м2 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 417.17$ руб. С.П. $63*0,85\% = 223.77$ руб.)	100 м2 проемов	0.01	<u>36070.65</u> 4966.09	<u>421.30</u> 59.11	360.70	49.66	<u>4.21</u> 0.59	442.00 4.47	4.42 0.04
3	ФЕР 10-01-060-0 1	Установка и крепление галтели по периметру стен к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 153.34$ руб. С.П. $63*0,85\% = 82.25$ руб.)	100 м коробок блоков	0.25	<u>525.82</u> 73.38	<u>3.77</u> 0.53	131.45	18.34	<u>0.94</u> 0.13	7.82 0.04	1.96 0.01
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				12459	282	71 10		27 1
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				12494	310	78 11		30 1
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			2344				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.15			480				

		в том числе зарплата машинистов:		7.56			83				
		Индекс к стоимости материалов:		4.31			52177				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			14910				
		Итого с индексацией:	руб.				69911	2344	480	83	30
		Накладные расходы %:	%				2420				
		Итого с накладными:	руб.				72331				
		Сметная прибыль %:	%				1298				
		Итого:	руб.				73629				
		Транспортные расходы %	%	5			3681				
		Итого:	руб.				77310				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			1160				
		Итого:	руб.				78470				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			14124.60				
		Всего по разделу:	руб.				92595				
Отделочные работы											
1	ФЕР 15-01-050-0 4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: на клею к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $105*0,94*0,9\% = 328.95$ руб. С.П. $55*0,85\% = 173.12$ руб.)	100 м2 облицовки	0.0252	<u>11763.21</u> 1759.34	<u>49.44</u> 7.67	296.44	44.34	<u>1.25</u> 0.19	166.47 0.58	4.20 0.01
	101-9155-00 2	Панели потолочные Armstrong BAIKAL (600x600x13 мм) (импорт)	м2	2.646	60.4		159.82				
2	ФЕР 15-01-050-0 1	Облицовка откосов фанерой к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $105*0,94*0,9\% = 288.02$ руб. С.П. $55*0,85\% = 151.58$ руб.)	100 м2 облицовки	0.072	<u>10794.61</u> 530.01	<u>425.10</u> 11.50	777.21	38.16	<u>30.61</u> 0.83	50.15 0.87	3.61 0.06
	(101-9154)	Фанера	м2	7.56	(1858.9)		(14053.28)				
	201-9009-00 7	Профили ПС 66 металлические стоечные 66x37 мм	м	30.24	14.72		445.13				
	201-9009-01 3	Профили ПН 75 металлические направляющие 75x25 мм	м	14.94	13.2		197.21				
3	ФЕР 11-01-040-0 1 (Прим.)	Устройство уголков на откосы к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 275.70$ руб. С.П. $75*0,85\% = 168.90$ руб.)	100 м плинтусов	0.314	<u>569.09</u> 101.04	<u>2.82</u> 0.40	178.70	31.73	<u>0.89</u> 0.13	8.99 0.03	2.82 0.01
	(101-1753)	Уголки из пластика	м	31.7	(125.36)		(3973.91)				

4	ФЕР 15-01-033-0 5	Облицовка камина плиткой шамотной к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 28082.74 руб. С.П. 55*0,85% = 14779.56 руб.)	100 м2 поверхн ости облицо вки	0.14	<u>61797,88</u> 24270.75	<u>8503.62</u> 2883.45	8651.71	3397.91	<u>1190.51</u> 403.68	2010.00 218.03	281.40 30.52
	412-9180-06 3	Плитки гранитные облицовочные 30x300x пр. мм, обработка лицевой поверхности полированная (м. Ала-Носкуа)	м2	14.28	517.1		7384.19				
5	ФЕР 15-01-031-0 6	Устройство декоративных балок к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 8714.34 руб. С.П. 55*0,85% = 4586.24 руб.)	100 м2 поверхн ости облицо вки	0.054	<u>82453,42</u> 19106.10	<u>8029.45</u> 2739.56	4452.48	1031.73	<u>433.59</u> 147.94	1560.00 207.15	84.24 11.19
	Цена поставщика	Жидкие гвозди	шт	10	(120)		(1200.00)				
6	ФЕР 15-06-002-0 2	Оклейка балок из фанеры обоями к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 210.53 руб. С.П. 55*0,85% = 110.80 руб.)	100 м2 оклеива емой поверхн ости	0.03	<u>7767,00</u> 949.72	<u>1.19</u> 0.26	233.01	28.49	<u>0.04</u> 0.01	88.80 0.02	2.66 0.00
7	ФЕР 15-04-049-0 1	Декоративное покрытие поверхностей стен к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 549.67 руб. С.П. 55*0,85% = 289.29 руб.)	100 м2 отделы ваемой поверхн ости	0.0675	<u>1420,08</u> 1100.61	<u>11.81</u> 1.85	95.86	74.29	<u>0.80</u> 0.12	95.04 0.14	6.42 0.01
8	ФЕР 15-01-056-0 1	Устройство декоративных настенных покрытий и откосов из плит "пробка" (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 906.32 руб. С.П. 55*0,85% = 476.99 руб.)	100 м2 облицо вки	0.261	<u>1148,37</u> 460.88	<u>340.08</u> 9.20	299.72	120.29	<u>88.76</u> 2.40	50.15 0.87	13.09 0.23
	101-9146-04 4	Плиты пробковые декоративные настенные RY 47, размер 600x300x3 мм, с восковым покрытием, Wicanders (импорт)	м2	26.883	271		7285.29				
	(101-2283)	Состав для декоративных покрытий	кг	7.317	(115.38)		(844.24)				
9	ФЕР 10-05-009-0 2	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из пн и пс профилей гипсокартонными листами в один слой (с 625): с дверным проемом к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,94*0,9% = 1595.45 руб. С.П. 63*0,85% = 855.82 руб.)	100 м2 стены за вычето м проемо в	0.275	<u>6038,83</u> 698.84	<u>12.65</u> 0	1660.68	192.18	<u>3.48</u> 0	67.00 0	18.43 0

10	ФЕР 15-01-020-1 1	Облицовка стен на клею из сухих смесей с карнизными, плитусными и угловыми плитками в общественных зданиях: по кирпичу и бетону к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $105*0,94*0,9\% = 4257.85$ руб. С.П. $55*0,85\% = 2240.85$ руб.)	100 м2 поверхн ости облицо вки	0.3	<u>13990,50</u> 1899.48	<u>35.90</u> 21.83	4197.15	569.84	<u>10.77</u> 6.55	179.73 1.65	53.92 0.49
11	ФЕР 15-04-039-0 5	Покрытие за 2 раза масляными или спиртовыми лаками по проолифленной поверхности: стен 2 этаж к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $105*0,94*0,9\% = 2467.88$ руб. С.П. $55*0,85\% = 1298.81$ руб.)	100 м2 покрыт ий поверхн ости	1.86	<u>1047,07</u> 179.08	<u>3.07</u> 0.53	1947.55	333.09	<u>5.71</u> 0.99	16.17 0.04	30.08 0.07
12	ФЕР 15-01-020-1 0	Облицовка стен на клею из сухих смесей с карнизными, плитусными и угловыми плитками в жилых зданиях: по дереву к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $105*0,94*0,9\% = 15893.65$ руб. С.П. $55*0,85\% = 8364.61$ руб.)	100 м2 поверхн ости облицо вки	1	<u>17291,44</u> 2123.24	<u>48.15</u> 28.30	17291.44	2123.24	<u>48.15</u> 28.30	205.83 2.14	205.83 2.14
13	ФЕР 15-01-047-1 6	Устройство потолков реечных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $105*0,94*0,9\% = 555.81$ руб. С.П. $55*0,85\% = 292.51$ руб.)	100м2 поверхн ости облицо вки	0.064	<u>29611,08</u> 1171.37	<u>191.01</u> 4.22	1895.11	74.97	<u>12.22</u> 0.27	108.36 0.39	6.94 0.02
14	ФЕР 10-05-010-0 2	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из пн и пс профилей гипсокартонными листами в два слоя (с 626): с дверным проемом к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 4162.06$ руб. С.П. $63*0,85\% = 2232.58$ руб.)	100 м2 стены за вычето м проемо в	0.5722	<u>7924,27</u> 876.16	<u>13.25</u> 0	4534.27	501.34	<u>7.58</u> 0	84.00 0	48.06 0
15	ФЕР 10-05-010-0 2	Устройство арки с облицовкой одним слоем гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 305.51$ руб. С.П. $63*0,85\% = 163.88$ руб.)	100 м2 стены за вычето м проемо в	0.042	<u>7924,27</u> 876.16	<u>13.25</u> 0	332.82	36.80	<u>0.56</u> 0	84.00 0	3.53 0

16	ФЕР 15-04-027-0 1	Шпатлевка ГКЛ к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 530.02 руб. С.П. 55*0,85% = 278.94 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.54	<u>181.19</u> 132.47	<u>2.14</u> 0.40	97.84	71.53	<u>1.16</u> 0.22	12.10 0.03	6.53 0.02
17	ФЕР 15-06-002-0 2	Оклейка стен обоями к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94*0,9% = 3789.51 руб. С.П. 55*0,85% = 1994.37 руб.)	100 м2 оклеива емой поверхн ости	0.54	<u>7767.00</u> 949.72	<u>1.19</u> 0.26	4194.18	512.85	<u>0.64</u> 0.14	88.80 0.02	47.95 0.01
18	ФЕР 12-01-009-0 1	Устройство желобов: настенных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 120*0,94*0,9% = 958.38 руб. С.П. 65*0,85% = 521.58 руб.)	100 м желобо в	0.13	<u>15759.03</u> 831.09	<u>354.31</u> 42.19	2048.67	108.04	<u>46.06</u> 5.48	84.75 3.19	11.02 0.41
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				68656	9291	1883 597		831 45
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				69773	10220	2071 657		914 50
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			77263				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.18			8657				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			4967				
		Индекс к стоимости материалов:		6.41			368466				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			20071				
		Итого с индексацией:	руб.				474456	77263	8657 4967		914 50
		Накладные расходы %:	%				73872				
		Итого с накладными:	руб.				548328				
		Сметная прибыль %:	%				38980				
		Итого:	руб.				587308				
		Транспортные расходы %	%	5			29365				
		Итого:	руб.				616673				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			9250				
		Итого:	руб.				625923				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			112666.14				
		Всего по разделу:	руб.				738589				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Полы из керамических плиток											
1	ФЕР 11-01-011-0 4	Выравнивание поверхностей бетонных и цементных оснований (стяжек) под полы выравнивающими смесями типа "Ветонит" с толщиной слоя 5 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 4.33 руб. С.П. 75*0,85% = 2.65 руб.)	100 м2 стяжки	0.07	<u>317.19</u> 4.48	<u>6.70</u> 2.78	22.20	0.31	<u>0.47</u> 0.19	0.50 0.21	0.04 0.01
	101-9544-00 2	Ветонит "3000" для окончательного выравнивания полов	т	0.567	15800		8958.60				
2	ФЕР 11-01-027-0 2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 753.38 руб. С.П. 75*0,85% = 461.54 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.07	<u>9073.95</u> 1204.92	<u>124.39</u> 38.89	635.17	84.34	<u>8.71</u> 2.72	119.78 2.94	8.38 0.21
3	ФЕР 11-01-027-0 2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 572.61 руб. С.П. 75*0,85% = 350.80 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.0532	<u>9073.95</u> 1204.92	<u>124.39</u> 38.89	482.73	64.10	<u>6.62</u> 2.07	119.78 2.94	6.37 0.16
4	ФЕР 11-01-027-0 2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 215.30 руб. С.П. 75*0,85% = 131.90 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.02	<u>9073.95</u> 1204.92	<u>124.39</u> 38.89	181.48	24.10	<u>2.49</u> 0.78	119.78 2.94	2.40 0.06
5	ФЕР 11-01-027-0 2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 236.85 руб. С.П. 75*0,85% = 145.10 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.022	<u>9073.95</u> 1204.92	<u>124.39</u> 38.89	199.63	26.51	<u>2.74</u> 0.86	119.78 2.94	2.64 0.06
6	ФЕР 11-01-025-0 2	Разборка покрытий из брусчатки: на цементном растворе с заполнением швов к стоим. эксл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 754.60 руб. С.П. 75*0,85% = 462.29 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.1	<u>1137.50</u> 846.52	<u>290.98</u> 25.53	113.75	84.65	<u>29.10</u> 2.55	94.40 3.77	9.44 0.38

7	ФЕР 11-01-025-0 2	Устройство покрытий из брусчатки: на цементном растворе с заполнением швов к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 1096.24 руб. С.П. 75*0,85% = 671.59 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.1	<u>31954.86</u> 1216.87	<u>464.62</u> 49.86	3195.49	121.69	<u>46.46</u> 4.99	118.00 3.77	11.80 0.38
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				13789	406	97 14		41 1
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				13839	447	107 15		45 1
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			3379				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.21			450				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			113				
		Индекс к стоимости материалов:		3.09			41057				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				44884	3379	450 113		45 1
		Накладные расходы %:	%				3633				
		Итого с накладными:	руб.				48517				
		Сметная прибыль %:	%				2226				
		Итого:	руб.				50743				
		Транспортные расходы %	%	5			2537				
		Итого:	руб.				53280				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			799				
		Итого:	руб.				54079				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			9734.22				
		Всего по разделу:	руб.				63813				
Полы из досок											
1	ФЕР 46-04-010-0 2	Разборка покрытий полов: дощатых (Н.Р. 110*0,94% = 452.12 руб. С.П. 70% = 306.08 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.19	<u>311,13</u> 238.13	<u>73.00</u> 38.62	59.11	45.24	<u>13.87</u> 7.34	30.53 3.65	5.80 0.69
2	ФЕР 11-01-012-0 3	Укладка лаг: по плитам перекрытий к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 585.85 руб. С.П. 75*0,85% = 358.91 руб.)	100 м2 пола	0.19	<u>2115,17</u> 350.49	<u>29.38</u> 5.83	401.88	66.59	<u>5.58</u> 1.11	35.74 0.44	6.79 0.08
3	ФЕР 11-01-033-0 1	Устройство покрытий дощатых: толщиной 28 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 1009.97 руб. С.П. 75*0,85% = 618.73 руб.)	100 м2 покрыт ий	0.19	<u>7072,02</u> 595.45	<u>119.96</u> 18.77	1343.69	113.14	<u>22.79</u> 3.57	60.72 1.42	11.54 0.27

4	ФЕР 11-01-035-0 3	Устройство покрытий: из плит древесноволокнистых к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 911.05$ руб. С.П. $75*0,85\% = 558.14$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.19	<u>2672,83</u> 548.00	<u>82,93</u> 6.09	507.84	104.12	<u>15,76</u> 1.16	55.17 0.46	10.48 0.09
5	ФЕР 11-01-039-0 1	Устройство плинтусов: деревянных к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 100.81$ руб. С.П. $75*0,85\% = 61.76$ руб.)	100 м плинтус ов	0.1532	<u>578,98</u> 75.01	<u>7,54</u> 1.06	88.70	11.49	<u>1,16</u> 0.16	7.65 0.08	1.17 0.01
6	ФЕР 46-04-010-0 2	Разборка покрытий полов: дощатых 2 этаж (Н.Р. $110*0,94\% = 1582.51$ руб. С.П. $70\% = 1071.33$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.665	<u>311,13</u> 238.13	<u>73,00</u> 38.62	206.91	158.36	<u>48,55</u> 25.68	30.53 3.65	20.30 2.43
7	ФЕР 11-01-009-0 1	Демонтаж тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконных к стоим. экспл. машин: 0,5 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,5 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,5 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 749.92$ руб. С.П. $75*0,85\% = 459.42$ руб.)	100 м2 изолиру емой поверхн ости	0.665	<u>162,92</u> 127.25	<u>35,68</u> 3.07	108.35	84.62	<u>23,73</u> 2.04	14.19 1.16	9.44 0.77
8	ФЕР 11-01-012-0 3	Укладка лаг: по плитам перекрытий к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 2050.56$ руб. С.П. $75*0,85\% = 1256.23$ руб.)	100 м2 пола	0.665	<u>2115,17</u> 350.49	<u>29,38</u> 5.83	1406.60	233.08	<u>19,54</u> 3.88	35.74 0.44	23.77 0.29
9	ФЕР 11-01-035-0 3	Устройство покрытий: из плит древесноволокнистых к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 3188.60$ руб. С.П. $75*0,85\% = 1953.43$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.665	<u>2672,83</u> 548.00	<u>82,93</u> 6.09	1777.44	364.42	<u>55,15</u> 4.05	55.17 0.46	36.69 0.31
10	ФЕР 11-01-009-0 1	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконных к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 1772.44$ руб. С.П. $75*0,85\% = 1085.84$ руб.)	100 м2 изолиру емой поверхн ости	0.665	<u>2624,22</u> 292.66	<u>96,86</u> 15.34	1745.10	194.62	<u>64,41</u> 10.20	28.38 1.16	18.87 0.77
11	ФЕР 11-01-039-0 1	Устройство плинтусов: деревянных к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 377.90$ руб. С.П. $75*0,85\% = 231.51$ руб.)	100 м плинтус ов	0.574	<u>578,98</u> 75.01	<u>7,54</u> 1.06	332.34	43.06	<u>4,33</u> 0.61	7.65 0.08	4.39 0.05

12	ФЕР 46-04-010-0 2	Разборка покрытий полов: дощатых (Н.Р. $110*0,94\% = 756.78$ руб. С.П. $70\% = 512.32$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.318	<u>311.13</u> 238.13	<u>73.00</u> 38.62	98.94	75.73	<u>23.21</u> 12.28	30.53 3.65	9.71 1.16
13	ФЕР 11-01-009-0 1	Демонтаж тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконистых к стоим. экспл. машин: 0,5 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 0,5 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,5 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 358.69$ руб. С.П. $75*0,85\% = 219.75$ руб.)	100 м2 изолиру емой поверхн ости	0.318	<u>162.92</u> 127.25	<u>35.68</u> 3.07	51.82	40.47	<u>11.35</u> 0.98	14.19 1.16	4.51 0.37
14	ФЕР 11-01-012-0 3	Укладка лаг: по плитам перекрытий к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 980.54$ руб. С.П. $75*0,85\% = 600.71$ руб.)	100 м2 пола	0.318	<u>2115.17</u> 350.49	<u>29.38</u> 5.83	672.63	111.46	<u>9.34</u> 1.85	35.74 0.44	11.37 0.14
15	ФЕР 11-01-009-0 1	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконистых к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 319.84$ руб. С.П. $75*0,85\% = 195.94$ руб.)	100 м2 изолиру емой поверхн ости	0.12	<u>2624.22</u> 292.66	<u>96.86</u> 15.34	314.90	35.12	<u>11.62</u> 1.84	28.38 1.16	3.41 0.14
16	ФЕР 11-01-035-0 3	Устройство покрытий: из плит древесноволокнистых к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 1534.38$ руб. С.П. $75*0,85\% = 940.00$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.32	<u>2672.83</u> 548.00	<u>82.93</u> 6.09	855.31	175.36	<u>26.54</u> 1.95	55.17 0.46	17.65 0.15
17	ФЕР 11-01-035-0 3	Устройство основания крыльца из фанеры к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $123*0,94*0,9\% = 105.49$ руб. С.П. $75*0,85\% = 64.62$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.022	<u>2672.83</u> 548.00	<u>82.93</u> 6.09	58.80	12.06	<u>1.82</u> 0.13	55.17 0.46	1.21 0.01
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				10030	1869	359 79		197 8
		Кэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				10253	2056	395 87		217 9
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			15543				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.35			1718				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			658				
		Индекс к стоимости материалов:		2.84			22161				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				

		Итого с индексацией:	руб.				39421	15543	1718 658		217 9
		Накладные расходы %:	%				16837				
		Итого с накладными:	руб.				56258				
		Сметная прибыль %:	%				10495				
		Итого:	руб.				66753				
		Транспортные расходы %	%	5			3338				
		Итого:	руб.				70091				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			1051				
		Итого:	руб.				71142				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			12805.56				
		Всего по разделу:	руб.				83948				
Устройство перегородок											
1	ФЕР 10-04-010-0 1	Устройство перегородок в жилых зданиях на металлическом однорядном каркасе с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами без изоляции: в один слой к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 4617.41$ руб. С.П. $63*0,85\% = 2476.84$ руб.)	100 м2 перегородок за вычетом проемов	0.23	<u>14852,46</u> 2401.56	<u>225,62</u> 16.66	3416.06	552.36	<u>51,89</u> 3.83	229.99 1.26	<u>52,90</u> 0.29
2	ФЕР 10-04-010-0 1	Устройство перегородок в жилых зданиях на металлическом однорядном каркасе с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами без изоляции: в один слой к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $118*0,94*0,9\% = 3332.62$ руб. С.П. $63*0,85\% = 1787.66$ руб.)	100 м2 перегородок за вычетом проемов	0.166	<u>14852,46</u> 2401.56	<u>225,62</u> 16.66	2465.51	398.66	<u>37,45</u> 2.77	229.99 1.26	<u>38,18</u> 0.21
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				5882	951	89 7		91 0
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				5986	1046	98 8		100 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			7908				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.79			469				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			60				
		Индекс к стоимости материалов:		4.81			23285				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				

		Итого с индексацией:	руб.				31663	7908	469 60		100 0
		Накладные расходы %:	%				7950				
		Итого с накладными:	руб.				39613				
		Сметная прибыль %:	%				4264				
		Итого:	руб.				43877				
		Транспортные расходы %	%	5			2194				
		Итого:	руб.				46071				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			691				
		Итого:	руб.				46762				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			8417.16				
		Всего по разделу:	руб.				55179				
Металлические конструкции											
1	ФЕР 09-04-006-0 1	Монтаж конструкций крыльца к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 90*0,94*0,9% = 931.53 руб. С.П. 85*0,85% = 883.94 руб.)	1 т констру кций	0.39	<u>1259,09</u> 327.87	<u>710.77</u> 49.35	491.05	127.87	<u>277.20</u> 19.25	28.34 3.08	11.05 1.20
	(201-9002)	Конструкции стальные	т	0.39	14800		5772.00				
	Техническа я цена	Монтаж перил, огрунтовка, окраска, поручни	шт	1	(20000)		(20000)				
	Техническа я цена	Устройство козырька	шт	1	(8000)		(8000)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				6263	128	277 19		11 1
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				6304	141	305 21		12 1
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			1066				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.31			1620				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			159				
		Индекс к стоимости материалов:		4.4			25775				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			28000				
		Итого с индексацией:	руб.				56461	1066	1620 159		12 1
		Накладные расходы %:	%				932				
		Итого с накладными:	руб.				57393				
		Сметная прибыль %:	%				884				
		Итого:	руб.				58277				
		Транспортные расходы %	%	5			2914				
		Итого:	руб.				61191				

		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			918				
		Итого:	руб.				62109				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			11179.62				
		Всего по разделу:	руб.				73289				
Устройство оснований											
1	ФЕР 11-01-002-0 1	Устройство подстилающих слоев: песчаных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 482.61 руб. С.П. 75*0,85% = 295.66 руб.)	1 м3 подстил ающего слоя	2.2	<u>124.72</u> 21.59	<u>36.45</u> 3.76	274.39	47.50	<u>80.19</u> 8.27	2.30 0.30	5.06 0.66
2	ФЕР 11-01-002-0 4	Устройство подстилающих слоев: щебеночных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,94*0,9% = 262.90 руб. С.П. 75*0,85% = 161.06 руб.)	1 м3 подстил ающего слоя	1	<u>234.08</u> 23.46	<u>67.59</u> 6.92	234.08	23.46	<u>67.59</u> 6.92	2.50 0.55	2.50 0.55
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				508	71	148 15		8 1
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				530	78	163 16		9 1
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			590				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		2.56			417				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			121				
		Индекс к стоимости материалов:		4.57			1325				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				2331	590	417 121		9 1
		Накладные расходы %:	%				746				
		Итого с накладными:	руб.				3077				
		Сметная прибыль %:	%				457				
		Итого:	руб.				3534				
		Транспортные расходы %	%	5			177				
		Итого:	руб.				3711				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			56				
		Итого:	руб.				3767				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			678.06				
		Всего по разделу:	руб.				4445				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Вентиляционные работы											
1	ФЕР 20-02-009-0 1	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 200 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 128*0,94*0,9% = 134.00 руб. С.П. 83*0,85% = 87.30 руб.)	1 зонт	3	<u>8,80</u> 4.96	<u>1,80</u> 0	26.40	14.88	<u>5,40</u> 0	0.47 0.01	1.41 0.03
	300-0277	Зонты вент. систем diam. шахты 200 мм, из листовой оцинкованной стали, круглые, серия 5.904-51	шт.	3	153		459.00				
2	ФЕР 20-01-001-0 1	Прокладка воздухопроводов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 128*0,94*0,9% = 763.66 руб. С.П. 83*0,85% = 497.52 руб.)	100 м2 поверхн ости воздухо водов	0.05	<u>2304,16</u> 1687.16	<u>167,67</u> 8.77	115.21	84.36	<u>8,38</u> 0.44	167.86 1.30	8.39 0.07
	300-9066-03 4	Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.55 мм д. 100 мм (спирально-фальцевые	м2	5	123.41		617.05				
	300-9490-13 0	Ниппель из оц. стали д. 100 мм	шт.	10	20.5		205.00				
	534-0018	Отводы крутоизогнутые из стали 20, Дн 108х4,0 мм	шт.	6	63.87		383.22				
3	ФЕР 20-03-002-0 1	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 128*0,94*0,9% = 796.26 руб. С.П. 83*0,85% = 518.75 руб.)	1 вентиль тор	2	<u>54,79</u> 44.03	<u>8,73</u> 0.18	109.58	88.06	<u>17,46</u> 0.36	3.98 0.05	7.96 0.10
	300-9005-03 6	Вентиляторы ВО-06-300 № 6,3 с эл/д 0,55 кВт, 1000 об/мин	шт.	2	2312.06		4624.12				
4	ФЕР 20-02-004-0 1	Установка клапанов обратных диаметром: до 355 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 128*0,94*0,9% = 283.40 руб. С.П. 83*0,85% = 184.63 руб.)	1 клапан	3	<u>19,94</u> 10.49	<u>1,96</u> 0	59.82	31.47	<u>5,88</u> 0	1.03 0.01	3.09 0.03
	300-9170-36 1	Клапаны обратные Valtec VT.161 2"	шт.	3	226.03		678.09				
5	ФЕР 20-02-012-0 1	Установка дефлекторов диаметром патрубка: 280 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 128*0,94*0,9% = 1032.02 руб. С.П. 83*0,85% = 672.35 руб.)	1 дефлект ор	4	<u>37,24</u> 28.65	<u>3,51</u> 0	148.96	114.60	<u>14,04</u> 0	2.92 0.01	11.68 0.04

	300-9115-00 1	Дефлекторы вытяжные цилиндрические, диаметр патрубка 200 мм, серия 5.904-51	шт.	4	818.61		3274.44				
6	ФЕРп 03-01-002-1	Вентилятор осевой с входными элементами сети, установленный в воздуховоде, шахте, проеме, или крышечного типа, №: 4-8 (Н.Р. 65*0,94% = 664.91 руб. С.П. 40% = 435.29 руб.)	1 устройс тво	2	<u>65,43</u> 65.43	<u>0</u> 0	130.86	130.86	<u>0</u> 0	5.00 0	10.00 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				10832	464	51 1		43 0
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				10884	510	56 1		47 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.56			3856				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.45			249				
		в том числе зарплата машинистов:		7.56			8				
		Индекс к стоимости материалов:		4.35			44875				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				48982	3856	249 8		47 0
		Накладные расходы %:	%				3674				
		Итого с накладными:	руб.				52656				
		Сметная прибыль %:	%				2396				
		Итого:	руб.				55052				
		Транспортные расходы %	%	5			2753				
		Итого:	руб.				57805				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	1.5			867				
		Итого:	руб.				58672				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			10560.96				
		Всего по разделу:	руб.				69233				
		Итого по всем разделам:	руб.				3653728				
		Всего по смете:	руб.				3653728				

Составил: _____ / _____ /